
С од ер жан и е : Об установлении тарифов на услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным учреждением «Дом-музей В.И. Л

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
0 Ф 0  КАЛАЬЫ  
КАЛА ОКРУ ГЫ 
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

Об установлении тарифов на услуги, 
оказываемые Муниципальным
бюджетным учреждением «Дом-музей 
В.И. Ленина» городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан сверх 
муниципального задания

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года 
№131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьей 6 Устава городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, утвержденного решением Совета городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан от 15 декабря 2005 года №3/6, решением 
Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 19 марта 
2009 года №14/7 «Об органе регулирования тарифов и надбавок организаций 
коммунального комплекса, платы за жилое помещение, тарифов на услуги 
муниципальных предприятий и учреждений городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан», учитывая обращение Муниципального 
бюджетного учреждения «Дом-музей В.И. Ленина» городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан (вх. № 01-02-13023/12 от 25.11.2021г.),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить тарифы на услуги, оказываемые Муниципальным 
бюджетным учреждением «Дом-музей В.И. Ленина» городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан сверх муниципального задания, согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан от 08 февраля 2016 года №148 
«Об установлении тарифов на платные услуги, оказываемые сверх 
установленного муниципального задания Муниципальным бюджетным

Администрация ГО г. Уфа РБ 803 от 25.05.2022
Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа 88-05-00072 от 26.05.2022
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00200 от 26.05.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од ер жан и е : Об установлении тарифов на услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным учреждением «Дом-музей В.И. Л

,£Спубл те* Ь(. е Т Е Н Е Ц э

^ у ф а р е с ^

Администрация ГО г. Уфа РБ 803 от 25.05.2022 Контрольная дата:
Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа 88-05-00072 от 26.05.2022 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00200 от 26.05.2022 Контрольная дата:

учреждением «Дом-музей В.И. Ленина» городского округа город Уфа
Республики Башкортостан».

Контроль за исполнением данного постановления возложить на
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан Ялчикаеву Г.Р.

Глава Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан Р.Р. Мавлиев



С од е р жан ие : Об установлении тарифов на услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным учреждением «Дом-музей В.И. Л

Приложение
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан
от 9£  J tP Z zL  2, № 03______

Тарифы на услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным учреждением 
«Дом-музей В.И. Ленина» городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан сверх муниципального задания

(НДС не облагается)
№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
1 Обзорная экскурсия по музею 1 экскурсия/ 

чел.
100

Вход в музей
1 Взрослым 1 билет 55
2 Студентам 1 билет 35
3 Школьникам 1 билет 25
4 Пенсионерам 1 билет 50
5 Многодетным семьям, инвалидам, 

детям-сиротам, оставшимся без 
попечения родителей и проживающих 
в школах-интернатах и детских домах, 
участникам и инвалидам Великой 
Отечественной войны, детям 
дошкольного возраста, 
военнослужащим срочной службы, 
престарелым гражданам, 
проживающим в домах-интернатах

вход бесплатный

Проведение экскурсий по экспозициям музея и выставкам
1 Взрослые (группа от 2 до 10 чел.) 1 экскурсия/ 

группа
700

2 Взрослые (группа от 11 до 20 чел.) 1 экскурсия/ 
группа

600

3 Студенты (группа от 2 до 10 чел.) 1 экскурсия/ 
группа

600

4 Студенты (группа от 11 до 20 чел.) 1 экскурсия/ 
группа

300

5 Ш кольники (группа от 2 до 10 чел.) 1 экскурсия/ 
группа

600

Администрация ГО г. Уфа РБ 803 от 25.05.2022 Контрольная дата
Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа 88-05-00072 от 26.05.2022 Контрольная дата
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00200 от 26.05.2022 Контрольная дата



С од е ржан и е : Об установлении тарифов на услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным учреждением «Дом-музей В.И. Л

2

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
6 Школьники (группа от 11 до 30 чел.) 1 экскурсия/ 

группа
300

7 Пенсионеры (группа от 2 до 10 чел.) 1 экскурсия/ 
группа

600

8 Пенсионеры (группа от 11 до 20 чел.) 1 экскурсия/ 
группа

300

Обеспечение доступа к музейным ценностям: ксерокопирование, 
сканирование и фотографирование документов, материалов, книг из 

вспомогательного и интерактивного фондов музея
1 Формат А4 1 страница 20
2 Формат А4 более 10 

страниц
10

Черно-белое ксерокопирование
1 Текстовых материалов (формат А4) 1 страница 10
2 Фотографий и изображений 

(формат А4)
1 страница 10

Съемка в помещении музея
1 Фотографирование профессиональное фотосъемка/час 300
2 Фотографирование

непрофессиональное
фотосъемка/час 50

3 Видеосъемка профессиональная видеосъемка/час 700
4 Видеосъемка непрофессиональная видеосъемка/час 150

Прочие услуги
1 Консультационно-справочное

обслуживание
1 консультация 50

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа
МКУ "Центр информационных технологий"

803 от 25.05.2022 
88-05-00072 от 26.05.2022 
96-05-00200 от 26.05.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:


